
Contacto

Teléfono +34 971356264
Fax +34 971352483
Correo Electrónico jmrg.secretaria@cime.es

Dirección Postal

Plaza Biosfera 5
(07703) Mahón España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4301/000011.Ob/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2017
a las 12:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo del Consell Insular de Menorca (CIM)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cime.es/contractes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iV4XfnDdN6c%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de construcción de una planta fotovoltaica de autoconsumo
en el Centro Sociosanitario de Santa Rita.

Valor estimado del contrato 178.473,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.952,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.473,51 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto. El plazo de ejecución final será el ofrecido por el contratista.

Lugar de ejecución
Centro Sociosanitario de Santa Rita
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Jerònia Alzina, 43
(07760) Ciutadella de Menorca España

Adjudicar la contratación de las obras de construcción de una planta fotovoltaica de autoconsumo para el Centro
Socio Sanitario de Santa Rita, del Consell Insular de Menorca, a la empresa GAMMA SOLUTIONS, SL, por ser la
oferta presentada más ventajosa de acuerdo con las Mesas de contratación del días 05/12/2017 y 12/06/2017, y los
criterios de adjudicación previstos en el pliego de cláusulas administrativas que rigen esta contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada con fondos FEDER

Adjudicado

http://www.cime.es/contractes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iV4XfnDdN6c%3D


Dirección Postal

Plaça Biosfera, núm. 3
(07760) Maó España

Dirección Postal

Plaza Biosfera, núm. 5
(07703) Maó España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 18

Adjudicatario

Gamma Solutions, SL
NIF B83239335

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.954 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta presentada más ventajosa de acuerdo con las Mesas de contratación del días 05/12/2017
y 12/06/2017, y los criterios de adjudicación previstos en el pliego de cláusulas administrativas que rigen esta
contratación.
Fecha del Acuerdo 11/07/2017
Plazo de Formalización Del 11/07/2017 al 21/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consell Insular de Menorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consell Insular de Menorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según informe de la directora insular de Reserva de Biosfera: "El plazo para
justificar la realización de las actividades subvencionadas, en ningún caso, podrá ser superior al 31 de octubre de
2017". Y, también responde a razones de interés público, debido a que la actuación tiene el objeto de reducir
considerablemente las emisiones de gases de efecto invernadero derivadas del elevado consumo energético del propio
funcionamiento del edificio y, por tanto , está orientada a mitigar los efectos de la actividad del Consejo Insular de
Menorca para con el cambio climático.



Apertura del Sobre A de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
Se comunicará internamente a los miembros de la
mesa de contratación.

Lugar

Sede del Consell Insular de Menorca

Dirección Postal

(07703) Maó España

Apertura del Sobre B1. Oferta técnica
relativa a criterios de adjudicación
evaluables mediante un juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
Se comunicará a través del perfil del contratante.

Lugar

Sede del Consell Insular de Menorca

Dirección Postal

(07703) Maó España

Apertura Sobre B2. Criterios evaluables
mediante fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará a través del perfil del contratante

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2017 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2017 a las 19:00
Observaciones: Hasta el décimo tercer (13) día natural despés de la publicación del anuncio de licitación en el
BOIB, en horario del registro general de entrada del CIM.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 5 puntos por año de aumento. Máximo 6 años de aumento.Expresión de evaluación 

Criterio de carácter social. Se valorará la igualdad de oportunidad entre hombres y mujeres hasta un 5% del total del



baremo la integración de la perspectiva de género en la oferta presentada por el licitador.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: A quien justifique el 10% se le adjudicará 1 punto, por cada 1% más sobre el porcentajeExpresión de evaluación 

anterior se le sumará 1 punto hasta el máximo de 5 puntos.
Mejora de la oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: P = (PM * min) / Of; P es la puntuación obtenida, PM es la puntuación máxima, "min" esExpresión de evaluación 
la oferta mínima; "Of" es la oferta correspondiente al licitador que se valora

Reducción del plazo de ejecución de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2,5 puntos por cada semana de reducción de plazo, hasta el máximo de 10 puntos.Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan ambiental específico para la obra objeto de licitación
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xm7OGpl5%2B%2Fs QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Butlletí Oficial de les Illes Balears

Fecha de publicación 30/03/2017
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/es/2017/10634/592532/licitacion-del-contrato-de-obras-de-construccion-d

ID 0000002672109 |  2017-489030 | mar, 11 jul 2017 12:01:08:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48851888811512183909695761647195199857 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xm7OGpl5%2B%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.caib.es/eboibfront/es/2017/10634/592532/licitacion-del-contrato-de-obras-de-construccion-d

